
1/3

Na temelju članka 23. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem 
Republike Hrvatske („Narodne novine“, br. 123/17. i 151/22.), članka 25. stavka 1. Zakona o 
regionalnom razvoju Republike Hrvatske („Narodne novine“, br. 147/14., 123/17. i 118/18.) te 
članka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, broj 10/09., 
4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst), Župan Istarske županije 
dana 26. srpnja 2024. godine, donosi

ODLUKU
o uspostavi i imenovanju članova Jedinice za provedbu 
Teritorijalne strategije razvoja otoka Istarske županije

Članak 1.

Ovom Odlukom uspostavlja se Jedinica za provedbu Teritorijalne strategije razvoja 
otoka Istarske županije (u daljnjem tekstu: Jedinica za provedbu), kao operativno tijelo koje 
će biti odgovorno za koordinaciju provedbe Teritorijalne strategije, te se imenuju njezini 
članovi.

Teritorijalna strategija razvoja otoka predstavlja jedan od dodataka Plana razvoja 
Istarske županije za razdoblje od 2022. do 2027. godine, usvojenog 25. siječnja 2024. godine 
Odlukom Skupštine Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, br. 1/24).

Članak 2.

U sastav Jedinice za provedbu imenuju se sljedeće predstavnice Istarske županije i 
javne ustanove „AURORA Regionalni koordinator Istarske županije za europske programe i 
fondove – Coordinatore regionale della Regione Istriana per i programmi e fondi europei“:

Redni broj Ime i prezime članice Naziv institucije Radno mjesto

1. Sanja Labinjan

Javna ustanova „AURORA 
Regionalni koordinator 
Istarske županije za 
europske programe i 
fondove – Coordinatore 
regionale della Regione 
Istriana per i programmi e 
fondi europei“

voditeljica Odsjeka za 
regionalni razvoj i strateško 

planiranje

2. Anamaria Škopac Pamić

Javna ustanova „AURORA 
Regionalni koordinator 
Istarske županije za 
europske programe i 
fondove – Coordinatore 
regionale della Regione 
Istriana per i programmi e 
fondi europei“

pomoćnica ravnateljice



2/3

Redni broj Ime i prezime članice Naziv institucije Radno mjesto

3. Patrizia Bosich

Javna ustanova „AURORA 
Regionalni koordinator 
Istarske županije za 
europske programe i 
fondove – Coordinatore 
regionale della Regione 
Istriana per i programmi e 
fondi europei“

voditeljica Odsjeka za pripremu 
i provedbu programa i 

projekata

4. Ana Šimić Vereš Istarska županija

viša stručna suradnica za 
međunarodne projekte u 

Odsjeku za zaštitu prirode i 
okoliša Upravnog odjela za 

održivi razvoj

Za voditeljicu Jedinice za provedbu imenuje se Sanja Labinjan, dok su Anamaria Škopac 
Pamić, Patrizia Bosich i Ana Šimić Vereš članice Jedinice za provedbu Teritorijalne strategije 
razvoja otoka Istarske županije.

Članak 3.

Sukladno okviru za praćenje provedbe Teritorijalne strategije razvoja otoka Istarske 
županije, zadaci Jedince za provedbu su:

• pružanje administrativne i tehničke podrške vezane uz operativnu provedbu 
Teritorijalne strategije, sukladno utvrđenom planu provedbe;

• ostvarivanje suradnje s potencijalnim prijaviteljima projekata, korisnicima ugovora, 
članovima Radne skupine/otočnog partnerstva, stručnjacima i relevantnim tijelima 
koja su uključena u provedbu Teritorijalne strategije te drugom zainteresiranom 
javnošću;

• zaprimanje projektnih prijedloga vezanih za razvoj otoka u akvatoriju Istarske 
županije prije prijave na poziv te njihovo predstavljanje Radnoj skupini/otočnom 
partnerstvu radi dobivanja suglasnosti na iste;

• organiziranje sastanaka i poticanje konzultativnog procesa prilikom provedbe 
Teritorijalne strategije sa svim relevantnim tijelima/dionicima;

• ostvarivanje suradnje s Ministarstvom regionalnoga razvoja i fondova Europske 
unije;

• sudjelovanje u radu Koordinacijskog odbora Integriranog teritorijalnog programa 
2021. – 2027. (ITP);

• praćenje provedbe Teritorijalne strategije, prikupljanje podataka na razini 
pojedinačnih projekata/ugovora te priprema i upućivanje šestomjesečnih prijedloga 
izvješća o njezinoj provedbi Radnoj skupini/otočnom partnerstvu u svrhu ishođenja 
suglasnosti;

• dostava šestomjesečnih izvješća o provedbi Teritorijalne strategije Ministarstvu 
regionalnoga razvoja i fondova Europske unije kao Upravljačkom tijelu ITP-a, 
nakon dobivanja suglasnosti Radne skupine/otočnog partnerstva.



3/3

Članak 4.

Članovi Jedinice za provedbu će se u svome radu rukovoditi sljedećim načelima 
utvrđenima Zakonom kojim se uređuje regionalni razvoj te pod zakonskim propisima 
donesenima na temelju Zakona:

• načelom ravnomjerne predstavljenosti partnera,
• načelom transparentnosti,
• načelom jednakosti članova,
• načelom usuglašavanja.

Svi članovi Jedinice za provedbu ravnopravni su u iznošenju vlastitih stavova pri 
donošenju odluka.

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama 
Istarske županije“.

KLASA/CLASSE: 972-04/24-01/2
URBROJ/N:PROT: 2163-02/6-24-2
Pula – Pola, 26. srpnja 2024.

REPUBLIKA HRVATSKA

ISTARSKA ŽUPANIJA

ŽUPAN

Boris Miletić

DOSTAVITI:

1. Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova EU
Uprava za otoke (putem JU RK IŽ)

2. Imenovanima iz čl. 2. Odluke 
(putem JU RK IŽ)

3. JU „AURORA Regionalni koordinator Istarske županije za europske programe
i fondove – Coordinatore regionale della Regione Istriana per i programmi
e fondi europei“

4. Upravni odjel župana
5. Objava
6. Pismohrana, ovdje



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


		2024-07-26T13:38:36+0200
	Istarska Županija
	BORIS MILETIĆ
	Ovjera dokumneta




